
 

Referat af kredsrådsmøde med Norddjurs Kommune torsdag den 25. juni 
2020  

  
  
I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefpolitiinspektør Klaus Arboe Rasmussen, borgmester Jan 
Petersen, stabschef Kim Bruun Nielsen og socialchef Hanne Nielsen  
  

  

1. Præsentation af Østjyllands Politis nye politidirektør, Kirsten Dyrman   
  

Kirsten Dyrman fortalte om sin karriere og erfaringer samt om sine tanker om stillingen som politidirektør 
ved Østjyllands Politi. Kirsten Dyrman glæder sig til det fremtidige samarbejde med Norddjurs Kommune.   
  

  

2. Generel orientering fra Østjyllands Politi  
  

Kirsten Dyrman orienterede om politiets og anklagemyndighedens økonomi, herunder at forhandlingerne 
om den kommende flerårsaftale stadig er i gang.   
  

Det er forventningen, at den kommende aftale bl.a. vil stille krav om, at politikredsene øger deres fokus på 
det nære politiarbejde, hvilket fortsat vil stille krav om et løbende og stærkt samarbejde med kommunerne.   
  

Klaus Arboe Rasmussen oplyste, at politiets bemanding i Norddjurs Kommune fortsætter uændret, som det 
ser ud nu.  
  

Kirsten Dyrman og Klaus Arboe Rasmussen orienterede om situationen i Aarhus Vest.  
  

  

3. Generel orientering fra borgmesteren  
  

Jan Petersen kvitterede for et godt samarbejde med Østjyllands Politi.  
  

Jan Petersen oplyste, at Norddjurs Kommune har haft en hård periode, og at den påvirkes af det ikke 
ubetydelige antal institutioner, som er placeret i kommunen. Der ligger dog rigtig gode virksomheder i 
kommunen, som bidrager med mange industriarbejdspladser.  
  

Hanne Nielsen oplyste supplerende, at der også på socialområdet er et rigtig godt samarbejde mellem 
Norddjurs Kommune og Østjyllands Politi, og at mange udfordringer løses i regi af lokalrådet.  
  

  

4. Drøftelse af den nuværende situation med Covid-19  
  

Klaus Arboe Rasmussen kvitterede for et godt samarbejde under den nuværende situation med Covid-19.  
  

Jan Petersen oplyste, at perioden er forløbet godt i Norddjurs Kommune.    



 

  

Der har hen over foråret været pres på kommunens sommerhusområder, idet mange er flyttet ud i deres 
sommerhuse under situationen med Covid-19. Norddjurs Kommune har derfor et stort fokus på de mange 
sommerhus- og strandområder i kommunen.  
  

Klaus Arboe Rasmussen orienterede om, at det må forventes, at der hen over sommeren vil opholde sig 
betydeligt flere unge end sædvanligt i kommunen, da mulighederne for at rejse er meget begrænsede. 
Klaus Arboe Rasmussen opfordrede til et tæt samarbejde mellem politiet og kommunen herom.  

  

Jan Petersen oplyste, at det er kommunens forventning, at der kommer et stort pres på særligt havnen og 
campingpladsen på Anholt denne sommer. Der er derfor allerede iværksat en række tiltag med henblik på 
at kunne håndtere situationen.  
  

  

5. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på narkotika i 
nattelivet, vold samt indbrud i privat beboelse  

  

Klaus Arboe Rasmussen oplyste, at der generelt i Østjyllands Politikreds ses et fald i antallet af indbrud 
under perioden med Covid-19. Den samme udvikling ses i Norddjurs Kommune.  
  

Klaus Arboe Rasmussen oplyste, at den helt overvejende del af kommunens sager om vold omfattet af 
straffelovens § 119 er tilknyttet kommunens institutioner.   
  

Hanne Nielsen oplyste, at misbrug blandt unge fylder en del i kommunen, og at der er stort fokus herpå fra 
kommunens side.  
  

  

6. Eventuelle forslag til indsatser i 2021 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 
2021  

  

Der var enighed om, at politiets oplæg om digital tryghed skal genoptages, så snart det er muligt, herunder 
at indsatsen gøres mere generel, således at den ikke kun er rettet mod unge og ældre.    
  

  

7. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2020  
  

Der var enighed om, at det fælles kredsrådsmøde skal fungere som afsæt for en erfaringsopsamling fra 

situationen med Covid-19, således at de mange nye velfungerende løsningsmodeller og processer kan blive 

udbredt på tværs af kommunerne samt taget i brug fremadrettet.   
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